Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа №3 имени А.Н.Першиной»

г.Енисейска Красноярского края

663180,  г. Енисейск,  Красноярский  край,  ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06

e-mail:mousosh_102@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                                03-10-155

г. Енисейск

Об утверждении единого графика оценочных процедур в МБОУ «СШ №3 имени

А.Н.Першиной» г. Енисейска на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа

2021 года, в целях получения объективной информации о результатах качества обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МБОУ «СШ №3 имени

А.Н.Першиной» г. Енисейска 2023-2024 учебного года согласно приложению 1.

2. Документоведу разместить график проведения оценочных                                                                             процедур на сайте МБОУ

«СШ №3 имени А.Н.Першиной» г. Енисейска на подразделе «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного  документа.

3. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных процедур  при

планировании урочной деятельности.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.В. Тараторкина

Приложение 1 к приказу № 03-10-155 от 31.08.2023

График

оценочных процедур в 1–4-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Региональный Стартовая диагностика ЦОКО 14.09-6.10.2023г

Школьный

Мониторинг достижений личностных,

метапредметных и предметных

результатов обучающихся

В течение полугода

Промежуточная аттестация по итогам

2023-2024 уч.года
Апрель - май 2024г

2-3-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти
18.10-27.10 2023г

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти
20.12-29.12 2023г

Мониторинг достижений личностных,

метапредметных и предметных

результатов обучающихся

В течение полугода

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам III четверти
13.03-22.03 2024г

Промежуточная аттестация по итогам

2023-2024 уч.года
Апрель - май 2024г

4-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам I четверти
18.10-27.10 2023г

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам II четверти
20.12-29.12 2023г

Школьный

Мониторинг достижений личностных,

метапредметных и предметных

результатов обучающихся

В течение полугода

Предметный контроль знаний учащихся

по итогам III четверти
13.03-22.03 2024г

Промежуточная аттестация по итогам

2022-2023 уч.года
Апрель-май 2024г

Региональный

Краевая диагностическая работа

«Групповой проект»

20-22 февраля

2024г

Краевая диагностическая работа по

читательской грамотности
6 марта 2024г

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

математике

По отдельному

графику с 15.03-

20.05.2024
Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

Всероссийская проверочная работа по

окружающему миру

График

оценочных процедур в 5–9-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень Вид оценочной

процедуры

Сроки

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика  сентябрь

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение

учебного года в

соответствии с

тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Комплексная метапредметная работа (сформированность

навыков                                 читательской грамотности)

апрель

Комплексная метапредметная работа (сформированность

навыков                                 математической грамотности)

апрель

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по математике март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по биологии март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по истории март-май, по

отдельному графику

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам

сентябрь

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение

учебного года в

соответствии с

тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности  математической грамотности)

третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

 Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

 Региональный Краевая диагностическая работа по читательской грамотности ноябрь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по русскому языку март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по естественно-

научным предметам (география, биология)

март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по гуманитарным

предметам (история, обществознание)

март-май, по

отдельному графику

7-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам

сентябрь

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение

учебного года в

соответствии с

тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по математике март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по русскому языку март-май, по

отдельному графику

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по естественно-

научным предметам (география, биология, физика)

март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по гуманитарным

предметам (история, обществознание)

март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по английскому языку март-май, по

отдельному графику

8-е классы

Входные диагностические работы по учебным

предметам

сентябрь

   Школьный Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение

учебного года в

соответствии с

тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

 Региональный

Краевая диагносическая работа по естественно-научной и

математической грамотности

январь

Всероссийская проверочная работа по математике март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по русскому языку март-май, по

отдельному графику

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по естественно-

научным предметам (биология, физика, химия)

март-май, по

отдельному графику

Всероссийская проверочная работа по гуманитарным

предметам (история, обществознание, география)

март-май, по

отдельному графику

9-е классы

Входные диагностические работы по учебным

предметам

сентябрь

   Школьный

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение

учебного года в

соответствии с

тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

Административные контрольные работы по русскому языку и

математике

декабрь

Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

 Тренировочное ОГЭ по предметам по выбору учащихся декабрь, март

Тренировочное ОГЭ по русскому языку декабрь, март

Тренировочное ОГЭ по математике декабрь

Защита ИИП

Мониторинг сформированности УУД. Защита ИИП  март

Муниципальны

й

Пробный ОГЭ по математике  февраль

Итоговое устное собеседование по русскому языку февраль

Федеральный  Государственная итоговая аттестация по графику

График

оценочных процедур в 10-11-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень Вид оценочной

процедуры

Сроки

10-е классы

Школьный

Стартовая диагностика  сентябрь

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение учебного

года в соответствии

с тематическим

планированием РП

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

Промежуточная аттестация по итогам учебного года апрель-май, по

отдельному графику

Сформированность УУД. Защита ИИП апрель-май, по

отдельному графику

11-е классы

 Входные диагностические работы по учебным

предметам

сентябрь

   Школьный

Мониторинг достижений личностных, метапредметных и

предметных результатов обучающихся

В течение учебного

года в соответствии

с тематическим

планированием РП

 Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти учет результатов

тематического

контроля

 Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти учет результатов

тематического

контроля

 Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти учет результатов

тематического

контроля

 Административные контрольные работы по русскому языку и

математике

декабрь

 Промежуточная аттестация по итогам уч.года апрель-май, по

отдельному графику

  Тренировочное ЕГЭ по предметам по выбору учащихся  март

 Тренировочное ЕГЭ по русскому языку декабрь, март

 Тренировочное ЕГЭ по математике декабрь

Защита ИИП Сформированность УУД. Защита ИИП  март

Муниципальный

Пробный ЕГЭ по математике, русскому языку март

 Итоговое сочинение по русскому языку декабрь

Федеральный Государственная итоговая аттестация по графику

		2023-11-02T16:51:18+0700
	Тараторкина Светлана Викторовна
	Подпись документа